subscripsi.

239. CONVENTIO CUM COMITE FLANDRIAE
DE MERC^ATORIBUR ET DE MONETA.

1173. Mai. 29. lo

Exseriji^if i^i»i ^^ini h. m. Brthniann e.r 1) lihro privilecfiorum civitntis Gnndenitist

'Witte Boe¥ nuneupato stnec. XV. mcd. fol. 7.'), collntn cum 2) nllero chartidnrio nacc. XV.
'Wcttcn en coKinmcn van dn Ncderlanden' inscripto, r/uod c liihliotliica Lamnicnstiana iam

dcvenit in taliitlariiim ciritati.t (Tandciisix. E c.odiec I cdideriinf Wanikuiiiii 'Flandri.tche

Rechtsgeschichtc' I. ajipendix 88 et Ilohlhnum 'Ilansisches VrkundenJmch' I, p. 13 nr. 28. — is

Stunqf, lieg. ilili. (P. deest.)

Predericus Dei gracia Romanorum imperator'' augustus. (t) Notum facimus im-

perii fidelibus, quod nos'' ex peticione dilecti nostri Philippi comitis Flandrie quattuor

fora mercatoribus Fiandrensibus'' statuimus. dno quidom apud Aquisgrani per terram et

alia duo apud Dusburch per aquam certis temporibus observanda. (2) Initimn autem sn

unius erit fori apud Dusburch in festo beati Bartholomei, et per quattuordecim dies

perdurabit; et" alterius erit initium Letare Iherusalem, et per totidem dies" obser-

vabitur. Aquisgrani vero aliud forum habebit initium in capite ieiunii, per quattuordecim

dies observandum: et" aliud in festo sancti Michaelis totidem diebus frcquentandum.

Finitis singulis quattuordecim diebus, Flandrenses et ceteri mercatores postmodum •>:,

quieti maneant per alios quattuordecim dies, nichil de pannis suis vendentes : deinde

vero post illum terminum omnia licenter vendant, solventes apud Dusburch tale thelo-

neum, quale solent Oolonie persolvere, et precium dent de libra sive trutinn. (3) Ut

autem mercatores melius habeant commodum, novam monetam apud Dusburch cudi

precipimus in denariis et apud Aquisgrani in obplis, quorum niarcha prcponderabit sn

uno denario Coloniensis" monete. Hos etiam denarios et obolos comes Flandrensis

per terram suani dandos esse precipiet. (4) Quicumque mercatores, sive Flandrenses

sive alii, bona sua cuiquam crediderint, coram iudice et scabinis hoc faciant, qui testi-

monium rei credite perhibeant: et mercator ita faciens per testimonium iudicis et

scabinorum bona credita sine contradictione recipiet. Sed si super bonls creditis testi- s-.

monium iudicis et scabinorum non habuerit ille a quo bona requiruntur, sacramento

sine'' vara se expurget, quod bonorum debitor non extiterit. (5) Cuiuscumque terre

mercator bona sua per testimonium iudicis et scabinorum credita rehabere non potuerit,

a iudice et scabinis illius loci quem debitor inhabitat iusticiam requirat et petat, ut

inde dobitor transmittatur ad iudicem et scabinos qui bonis creditis interfuerunt: coram 40

238. 1) reiiquii a/iii iiianu exarata mnt c.

2:W. ^) ,Ue«l 1. I') HanJric 1. ") ciiluiiieTisi 1. '•) ila 2: siiie 1.
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quibus (Ifljitureiii ciinvincat. Quodsi iusticiain i-equisitani non invenerit, deinde illius

loci inercatoribus, ubi negata est ei iusticia, pignus auferat, donec iusticiam conse-

quatur, et ob hanc causani loci alterius niercatores " non infestet. (6) Si quis in-

secutus fuerit niercatorem de maiori loco ad minorem, imponens ei aliquod malum, si

b querimoniam prosequi voluerit, revertatur cum mercatore ad locuni in quo malum sibi

fatetur esse illatum ot coram iudice iusticiam consequatur. Prius tamen quain rever-

tatur conquerens, fideiussionein faciat mercatori, quod querimoniam suam in maiori

loco prosequi velit. Quam si non fuerit exsecutus et defecerit secundum fideiussionem

prius factam, inercatorem pro gravaniine per satisfactionem sibi consiliet, Sed si prius

lu fideiussionem mercatori de prosequenda (lueiimonia iion fccerit, mercatorem non gra-

Vrtbit, sed in pace dimittet. (7) Si quis mercator senserit se gravari contra iusti-

ciam in loco minori, licentiam habeat nppellationem faciendi ad maiorem locum, a quo

minor locus iusticie sue leges acceperat. (8) Nemo mercatorem de Flandria duello

provocabit: sed si quid in eum habot dicere, iuramentum illius absque vara recipiat.

15 (9) Idem mercatores sub nostro conduetu salvis rebus et personis habebunt ascensum

et descensum in Reno et in aliis aquis sive terris in imperio nostro constitutis; et qui

vim aut iniuriam eis inferre' presumpserit, a gracia nostra sit exclusus. Ut igitur

omnia supradict^i permaneant inconvulsa, sigillum nostre maiestatis presenti pagine cum

sigillo dilecti» nostri Philippi comitis Flandrie precepimus apponi.

2u Acta sunt hec omnia anno dominice incarnacionis MCLXXIIJ, indictionc VI.

Datuni apud Fuldam IIU. Kai. lunii: feliciter amen.

240. SENTENTIA DE BONIS CLERICORUM
DE(^EDENTIITM.

1173. lul. 2.

2.^ Frofcriiiiiis c.r Mdoiiraplui iatn iii- bibliotlivm ci.vitatis Moijuntiuuc a)>»crcato, a viro

d. Scliicalin culkUo. SiijUU ucdicjiiim nidliim. — Stimipf, Raj. 4149. (F. 142.)

(C.) ii In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favcnte cle-

nientia imperator Romanorum et seinper augustus. !! (1) Imperatoria maiestas, que

regis regum et domini dominantium vicem gerit in terris, in gubernatione universitatis